
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.05.2024 г. № 941 

О признании утратившим силу постановления администрации городского 

поселения Солнечногорск Солнечногорского муниципального района 

Московской области от 30 октября 2018 года № 372 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги                       

по предоставлению мест для захоронения (подзахоронения), перерегистрации 

захоронений на других лиц, регистрации установки и замены надмогильных 

сооружений (надгробий)» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                        

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Законом Московской области от 17 июля 2007 года № 115/2007-ОЗ «О погребении                

и похоронном деле в Московской области», Законом Московской области                       

от 28 декабря 2018 года № 246/2018-03 «Об организации местного самоуправления 

на территории Солнечногорского муниципального района», решением Совета 

депутатов городского округа Солнечногорск Московской области от 17 апреля                 

2019 года № 10/1 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского 

округа Солнечногорск», постановлением администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 20 марта 2024 года № 551 «Об утверждении 

Положения о погребении и похоронном деле на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области», руководствуясь Уставом городского округа 

Солнечногорск Московской области, администрация городского округа 

Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

поселения Солнечногорск Солнечногорского муниципального района Московской 

области от 30 октября 2018 года № 372 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению мест для 



захоронения (подзахоронения), перерегистрации захоронений на других лиц, 

регистрации установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

3. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление 

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течении 15 дней 

с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Солнечногорск. 

 

 

 

ИО Главы городского округа  

Солнечногорск                                     А.С. Мамлай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


